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Lekcje o finansach w SP nr 2 w Golcowej
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Golcowej uczestniczyli w Programie Ministerstwa Finansów  „Lekcje o
finansach”. Celem Programu – edycja 2024 było wsparcie realizacji działań z zakresu edukacji finansowej
polegających na przeprowadzeniu wśród uczniów szkół podstawowych zajęć lekcyjnych z zakresu szeroko
rozumianych finansów. W naszej szkole zostały przeprowadzone lekcje o następującej tematyce: ubezpieczenia
społeczne, planowanie budżetu, oszczędzanie. Edukacja finansowa przyczynia się do wzrostu kompetencji
finansowych, które obecnie są jednymi z podstawowych kompetencji życiowych.
Kolejnym celem było popularyzowanie wśród uczniów wiedzy o instytucjach publicznych działających w obszarze
finansów poprzez organizację wycieczki do Warszawy. Odbyła się ona w dniach 21-22 października.
   

W pierwszy dzień zatrzymaliśmy się na ulicy Wiejskiej 4 i zwiedziliśmy kompleks budynków Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej. Po otrzymaniu przepustek i dokładnej kontroli, udaliśmy się z przewodnikiem do Senatu. Siedząc w
senatorskich ławach, uczniowie poznawali historię tego miejsca oraz współczesny sposób funkcjonowania izby wyższej
polskiego parlamentu. Wędrując sejmowymi korytarzami mogliśmy obserwować to, co śledzimy w telewizji. Uważni
uczestnicy wycieczki wypatrzyli polityków, którzy wykonywali swoje codzienne obowiązki lub udzielali wywiadów.
Ogromne wrażenie na wszystkich zrobiła Sala Posiedzeń Sejmu, w której posłanki i posłowie zajmują się
najważniejszymi sprawami wszystkich obywateli, również naszymi. Na koniec uczestnicy wyjazdu zatrzymali się przy
makiecie i jeszcze raz przyjrzeli się budynkom, które zwiedzali. To niesamowite uczucie znaleźć się w centrum życia
politycznego Rzeczypospolitej Polskiej. W drugi dzień wycieczki, wędrując ulicami Warszawy, mogliśmy się  wsłuchać
w  prelekcje Pani przewodnik  poruszające   tematykę finansów.  Zatrzymaliśmy się przy Gmachu Ministerstwa
Finansów, gdzie pani przewodniczka w jasny i przystępny sposób opowiedziała uczniom o zadaniach Ministra
Finansów, dzięki czemu takie pojęcia jak budżet państwa, papiery wartościowe, kontrola skarbowa przestały brzmieć
obco.
    Był to niezwykle wartościowy wyjazd, który poszerzył w znaczący sposób horyzonty myślowe uczniów i przybliżył
tematykę związaną z finansami.
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